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TOIMINTA JA SEN SIJAINTI JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 
 

MV Kierrätyspalvelu Oy sijaitsee Kemin kaupungissa Kemintullin teollisuusalueella 

katuosoitteessa Mottilenkki 15, 94700 Kemi, kiinteistötunnus 240-35-3518-6. Tontti on osoitettu 

asemakaavassa merkinnällä TKL-1 (Teollisuus, varasto- ja liikerakennusten korttelialue).  

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 
  

Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:ssä viitatun liitteen 

1 taulukon 2 kohdan 13 f perusteella.  

 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 
 

Valtioneuvoston asetuksessa ympäristönsuojelusta (713/2014) 2 §:n kohdan 12 perustella 

toimivaltainen viranomainen on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.  

 

ASIAN VIREILLETULO 
 

Hakemus on saapunut 2.8.2023. Kyseessä on uusi toiminta.  

 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET 
 

MV Kierrätyspalvelu Oy:llä Kemin kaupungin maanvuokrasopimus (KG 5.12.2022 § 51) 

kohteeseen Mottilenkki 15, 94700 Kemi, kiinteistötunnus 240-35-3518-6. Vuokra-aika on alkanut 

1.1. 2023 ja päättyy 31.12.2052.  

 

LAITOKSEN TOIMINNAN KUVAUS 
 

MV Kierrätyspalvelu Oy kerää, ottaa vastaan, varastoi ja käsittelee romuajoneuvoja ja 

kierrätysmetallia, käytöstä poistettuja koneita ja vastaavaa kierrätysmateriaalia.  

 

Romuajoneuvojen osalta toimintaan sisältyy välivarastointia ja myytäväksi kelpaavien osien 

irrotusta, mutta ns. kuivatusta sisältävää esikäsittelyä ei ole tarkoitus aloittaa. Arvio kerralla 

välivarastoitavien ajoneuvojen määrästä on noin 100 kpl.  

 

Vastaanotetut materiaalit varastoidaan kiinteistölle rakennettavilla varastokentillä ja  

muut materiaalit murskepintaisella varastokentällä tai merikonteissa. Materiaalin käsittelyä, 

suojattuna säilytettävän materiaalien varastointia ja oman konekaluston säilytystä varten 

kiinteistölle rakennetaan best-halli asfaltoidulla pohjalla. Kerätyt tuotteet toimitetaan 

jatkojalostettavaksi käsittelylaitokseen.  

 

Ajoneuvot ja muut vastaanotettavat materiaalit noudetaan omalla kuorma-autolla. Tällä hetkellä 

yrityksellä on yksi kuorma-auto. Erikseen sovittaessa ne voidaan vastaanottaa myös laitoksella 

mutta jatkuvaa vastaanottotoimintaa ja asiakaspalvelua ei suunnitella aloitettavaksi.  

 

Ajoneuvoista irrotetaan myyntiin kelpaavia osia, akkuja, renkaita ja katalysaattoreita.  

Akut ja vastaavat materiaalit säilytetään best-hallissa ja akut siihen tarkoitetuissa akkulaatikoissa.  

Suuria kappaleita paloitellaan tarvittaessa pienemmiksi polttoleikkaamalla.  

 

Toiminnan edellyttämää murskepintaista varastointikenttää rakennetaan tarpeen mukaan. Kenttien  

rakenteissa pyritään hyödyntämään tarkoitukseen sopivaa kierrätysmateriaalia (murskattua tiiltä ja 
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betonia), jonka hyödyntämiskelpoisuus analysoidaan ennen rakentamista. Kierrätysmateriaalia ei  

hyödynnetä varastokenttien pintakerroksissa, ainoastaan pintakerroksen alapuolisissa  

rakennekerroksissa.  

 

Toiminnan pienimuotoisuudesta johtuen ei ole kiinteitä aukioloaikoja. Toiminta ajoittuu 

arkipäiville klo. 7-18 väliselle ajalle ja lauantaille klo. 9-13 väliselle ajalle.  

 

Best-hallin lisäksi kiinteistölle tuodaan pieni toimisto- ja sosiaalitila (siirrettävä toimistokontti).  

  

PARAS KÄYTTÖKELPOINEN TEKNIIKKA 
 

Toiminnassa käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa mm. siten, että kaikki kiinteistölle   

saapuvat jakeet pyritään ohjaamaan hyötykäyttöön koska se on hakijan liiketoiminnan tarkoitus.  

Tämän lisäksi toiminnassa olevien koneiden säilyttäminen hyvässä kunnossa on yrityksen  

toiminnan edellytys, joten niiden huoltoon kiinnitetään erityistä huomiota.   

  

VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 
 

Toiminta toteuttaa alueelle laadittua asemakaavaa ja teollisuusalueelle sijoitettavan toiminnan 

vaikutukset on tutkittu kaavoitusprosessissa. Toiminnan vesistövaikutukset ovat vähäiset ja 

vaikutuksia sen käytölle ei ole. Ilmaan joutuvien päästöjen vaikutukset arvioidaan hyvin 

vähäisiksi. Vaikutuksia maaperään ja pohjaveteen ei arvioida muodostuvaksi. Toiminnan 

meluvaikutukset arvioidaan vähäisiksi.  

 

HAKEMUKSEN KÄSITTELY  
  

Neuvottelut  2.8.2023 ja 6.11.2023 

 

Tarkastukset  11.8.2023 ja 26.10.2023 

 

Hakemusta on täydennetty 20.10.2023. Täydennyt osio laitoksesta on kirjoitettu tämän päätöksen 

kohtaan ”Hakijan kuuleminen ja vastine”, jossa on samalla hakijan vastine Lapin ELY-keskuksen 

lausunnossa esille tulleisiin seikkoihin.  

 

Hakemuksen tiedottaminen  

 

Hakemuksen vireilläolossa on kuulutettu Kemin kaupungin Internet-sivuilla (ns. sähköinen  

ilmoitustaulu) ajalla 17.8. – 15.9.2023 ja Lounais-Lappi lehdessä 17.08.2023. Hakemus on ollut 

nähtävillä myös 17.8. – 15.9.2023 välisen ajan Kemin kaupungin kaupungintalon asiakas-

palvelupisteessä (Valtakatu 26, 94100 Kemi, 1 krs).  

 

Lausunnot, muistutukset ja mielipiteet 

 

Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Lapin ELY-keskuksesta sekä Meri-Lapin Ympäristö-  

terveysvalvonnalta ja Kemin kaupungin Elinvoimatoimialalta (kaupungingeodeetti).  

 

Lapin ELY-keskuksen lausunto (28.9.2023; LAPELY/3647/2023): 

 

Maankäyttö ja kaavoitus 

Suunniteltu kiertotalousalue sijaitsee Kemin kaupunkikeskuksen eteläpuolisella 

Kemintullin yritysalueella, Järpin pientaloalueen (Järpintie – Mottimajantie - Eteläntie) 
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itäpuolella. Kiertotalousalueen reunalta on lähimpiin taloihin etäisyyttä alle 100 metriä. 

 

Kaavoituksen tilanne on esitetty hakemuksessa asianmukaisesti. Hankealueella on 

voimassa 14.12.2010 hyväksytty Kemintullin asemakaava. Lupahakemuksen 

kohteena oleva tontti sijaitsee asemakaavassa osoitetulla teollisuus-, varasto- ja 

liikerakennusten korttelialueella (TKL-1).  

 

Lapin ELY-keskus toteaa, että hanke on voimassa olevan asemakaavan mukainen, joten sen osalta 

ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa. Hankkeen toteutuksessa tulee ottaa huomioon 

asemakaavassa osoitetut yleiset kaavamääräykset. 

 

Luontoympäristö 

Lupahakemuksessa mainitulle kiinteistölle tai sen läheisyyteen ei sijoitu tiedossa olevia 

luonnonsuojelulain (9/2023) § 70, 74 tai 75 mainittuja uhanalaisten tai rauhoitettujen 

lajien esiintymiä eikä luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen II a ja IV a eläinlajien eikä II 

b ja IV b kasvilajien havaintopaikkoja (11.9.2023 Lajitietokeskus). Kiinteistöllä ei 

myöskään ole tiedossa olevia luonnonsuojelulain 65 § mukaisia luontotyyppejä. 

Hakemuksen alue ei sijoitu luonnonsuojeluohjelmien alueelle, luonnonsuojelualueille 

eikä Natura 2000-verkoston alueille tai niiden läheisyyteen.  

 

Hakemuksen mukainen toiminta ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle eikä arvokkaalle 

geologiselle kohteelle. Näiden osalta ei ole erityisempää huomioitavaa. 

 

Vesistövaikutukset 

MV Kierrätyspalvelu Oy:n vuokraama tontti 240-35-3518-6 sijoittuu Vähä-Ruonaojan 

valuma-alueelle 84.01.112, joka laskee Makeanveden altaan pohjoispäähän. Vähä- 

Ruonaojaa ei ole tarkasteltu vesienhoidon suunnittelussa omana vesimuodostumana. 

 

Romuajoneuvojen käsittelyn ja autopurkamotoiminnan ympäristönsuojeluvaatimukset 

Lapin ELY-keskus taustoittaa lausuntoaan toteamalla, että romuajoneuvojen käsittelyyn ja 

autopurkamotoimintaan liittyviä hyviä käytänteitä ja toimintatapoja on pyritty kehittämään 

ympäristöministeriön rahoittamilla hankkeilla vuosina 2014-2017. 

 

Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan, Keski-Suomen ja Pirkanmaan ELY-keskukset 

toteuttivat vuosina 2014-2015 hankkeen, jonka loppuraportti ”Romuajoneuvojen kuljetus-, 

varastointi- ja esikäsittelytoiminnan ympäristönsuojelutoiminnan kehittäminen” on ladattavissa 

pdf-julkaisuna internet-osoitteesta https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10138/159819/YMra_4_2016.pdf. 

 

Edellä mainitun hankkeen tuloksiin pohjautuen ympäristöministeriö laati vuonna 2017 

erillisen autopurkamoiden luvittamista ja valvontaa koskevan ohjeen. Ohjeessa on 

esitetty suositukset yhtenäisiksi toimintamalleiksi ja menettelytavoiksi autopurkamotoiminnan 

ympäristönsuojelun vähimmäistasosta, jota voidaan pitää parhaana käyttökelpoisena tekniikkana 

romuajoneuvojen varastoinnille ja esikäsittelytoiminnalle. Tavoitteena on turvata po. toiminnan 

ympäristönsuojelun hyvä taso ja toiminnanharjoittajien tasapuolinen kohtelu sekä myös tehostaa 

lupa- ja valvontaviranomaisten työtä. Ohjeessa on käsitelty myös romuajoneuvojen keräys- ja 

kuljetustoiminnan ilmoitusmenettelyä sekä kuljetustoiminnan valvontaan liittyviä kysymyksiä.  

Ohje on tarkoitettu kuntien ja valtion viranomaisille, jotka myöntävät romuajoneuvojen 

esikäsittelyä harjoittavien laitosten ympäristölupia sekä valvovat romuajoneuvojen käsittelyyn ja 

kuljetuksiin liittyvää toimintaa. Ohjeen liitteessä 2 on esitetty mallilupamääräyksiä autopurkamon 

ympäristöluvalle. 
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Autopurkamoiden luvittamista ja valvontaa koskeva ohje (Ympäristöhallinnon ohjeita 

3/2017) on ladattavissa pdf-julkaisuna internet-osoitteesta: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/79880/OH_3_2017.pdf 
 

Ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset määräykset ympäristönsuojelulain ja 

jätelain noudattamiseksi. Lapin ELY-keskus katsoo, että MV Kierrätyspalvelu Oy:n 

suunnitellun laitosalueen rakentamisessa ja tulevassa toiminnassa tulee noudattaa 

em. ohjeiden suosituksia ja vaatimuksia. Lisäksi ELY-keskus esittää lupakäsittelyssä 

huomioon otettaviksi seuraavat kommentit ja kannanotot.  

 

Suunnitellusta jätteenkäsittelytoiminnasta 

MV Kierrätyspalvelu Oy:n suunnitellulla laitosalueella on tarkoitus vastaanottaa, 

varastoida ja käsitellä romuajoneuvoja, kierrätysmetallia, käytöstä poistettuja koneita 

sekä muuta vastaavaa kierrätyskelpoista materiaalia. Hakemuksen mukaan 

vastaanotetut romuajoneuvot varastoidaan kiinteistölle rakennettavalla asfaltoidulla 

varastointikentällä ja muut materiaalit murskepintaisella varastointikentällä tai 

merikonteissa. Ajoneuvoista irrotetaan myyntiin kelpaavia osia, akkuja, renkaita ja 

katalysaattoreita. Suuria kappaleita paloitellaan tarvittaessa polttoleikkaamalla. 

Materiaalien käsittelyä, suojattuna säilytettävän materiaalin varastointia ja 

konekaluston säilytystä varten kiinteistölle rakennetaan Best-halli asfaltoidulle pohjalle. 

 

Kierrätetyt tuotteet toimitetaan jatkojalostettavaksi luvanvaraiseen käsittelylaitokseen. 

Pääasialliseksi yhteistyökumppaniksi on hakemuksessa nimetty RAN Recycling Oy 

(2138374-1), jolla on jätteenkäsittelylaitos Kemin Vilmilässä (Korjaamontie 13, 94200 

KEMI). Kyseinen yritys toimii Suomen Autokierrätys Oy:n valtuuttamana 

romuajoneuvojen vastaanottopisteenä. 

 

Lapin ELY-keskus huomauttaa, että suunnitellun yhteistyön osalta tulee varmistaa, 

ettei se johda RAN Recycling Oy:n omassa ympäristöluvassa rajattujen vuosittaisten 

jätejakeiden vastaanotto- ja varastointikapasiteettien ylittymiseen. 

 

Vastaanotetut materiaalit varastoidaan varastointikentillä. Varastokenttien 

rakentamisessa on tarkoitus hyödyntää tarkoitukseen sopivaa betoni- ja tiilimursketta. 

Romuajoneuvot varastoidaan asfaltoidulla kentällä ja muiden materiaalien 

varastoinnissa käytetään murskepintaista kenttää tai merikontteja. Materiaalin  

käsittelyä ja suojattuna säilytettävän materiaalin varastointia varten alueelle 

rakennetaan Best-halli. Lisäksi alueelle tuodaan siirrettävä toimistokontti, jossa on 

toimisto- ja sosiaalitila. Toimistokontin jätevedet johdetaan jätevesiviemäriin. 

Asfaltoiduilta alueilta jätevedet johdetaan öljynerottimen kautta kiinteistön ulkopuolella 

kulkevaan avo-ojaan. 

 

Hakemuksessa ei ole esitetty tarkempaa suunnitelmaa alueen vesien johtamisesta. 

Toimintojen sijoittumista alueella kuvaavassa kartassa ei ole esitetty romuajoneuvojen 

varastointiin tarkoitetun kentän sijaintia eikä öljyerotuskaivon tai jätevesien 

purkupaikan sijaintia. Hakemuksessa ei ole tarkemmin kuvattu minkälainen öljynerotin 

alueelle on tarkoitus toteuttaa. Hakemusta ja sen liitteenä olevaa asemapiirrosta tulisi 

täydentää puutteellisilta osin. 

 

Puhdistettujen jätevesien johtaminen toisen kiinteistöllä olevaan ojaan edellyttää 

lähtökohtaisesti kiinteistön omistajan suostumusta. Ympäristöluvassa voidaan 

myöntää oikeus jäteveden johtamiseen toisen maalla olevaan ojaan tai vesilain 1 luvun 

3 §:n 1 momentin 6 kohdassa tarkoitettuun noroon, jos johtamisesta ei aiheudu 

kohtuutonta haittaa muille ja johtaminen on teknisesti ja taloudellisesti perusteltua. 
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Jätevettä johtavan velvollisuudesta pitää uoma kunnossa ja vastuusta jäteveden 

johtamisesta aiheutuvista kustannuksista säädetään ympäristönsuojelulain 158 §:ssä.  
 
Esikäsittelemättömien romuajoneuvojen varastointialueen tulee olla asianmukainen 

nestetiiviiksi pinnoitettu alue, joka on varustettu nestevuotojen keräysjärjestelmällä 

sekä öljyjen ja rasvojen erottimilla. Maastoon johdettavat vedet varastointikentältä ja 

hallialueelta tulee käsitellä standardin SFS-EN-858-1 mukaisessa I luokan 

öljynerottimessa, josta poistuvan veden hiilivetypitoisuus on alle 5 mg/l. Viemärissä on 

oltava välittömästi öljynerottimen jälkeen näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo, josta 

voidaan sulkea jätevesien pääsy purkupaikkaan. Näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo on 

sijoitettava, merkittävä ja suojattava siten, että kaivoon on esteetön pääsy. Sulkuventtiili 

on voitava sulkea viivytyksettä kaikissa olosuhteissa. Öljynerotinjärjestelmään tulee 

kuulua erillinen tai erotintilaan liittyvä hiekanerotin, joka erottaa hiekan, lietteen ja 

kiintoaineet. 

 

Lapin ELY-keskus katsoo myös, että lupaprosessissa tulisi arvioida tarvetta käsitellä 

alueen hulevesiä öljynerottimen lisäksi kiinteistölle rakennettavalla suodatinkentällä, 

joka poistaa tehokkaasti mm. hulevesien sisältämiä raskasmetalleja. 

 

Asianmukaisessa esikäsittelyssä vastaanotettavat ajoneuvot tulee tarkastaa heti, kun 

ne tulevat vastaanottoon. Mahdolliset vuodot pitää heti kerätä talteen tai tukkia ja 

mahdolliset maahan päässeet vuodot pitää imeyttää imeytysaineeseen. Nesteitä ei saa 

tahallisesti valuttaa maahan, vaikka alueella olisi nestetiivis pinnoite. 

 

Kaikki esikäsittelytoiminnassa syntyvät jätteet tulee lajitella mahdollisimman hyvin 

omiin jakeisiinsa ja toimittaa asianmukaiset luvat omaavaan käsittelyyn vähintään 

kerran vuodessa. Esikäsiteltyjen romuajoneuvojen sisällä tai mukana ei saa toimittaa 

operaattorille muita jätteitä. Jätteistä ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai 

ympäristölle. Ympäristöluvassa tulisi määritellä yhtä aikaa varastoitavien jätteiden 

sallitut enimmäismäärät jätelajeittain.  

 

Romuajoneuvojen osat voivat sisältää POP-yhdisteitä (pysyviä orgaanisia yhdisteitä). 

Ympäristöministeriö on laatinut POP-jätteen tunnistusoppaan, jossa luetellaan muun 

muassa romuajoneuvojätteet, jotka tulisi jätehuollossa erotella todennäköisenä POPjätteenä. 

(POP-jätteen tunnistusopas, Ympäristöministeriön julkaisuja 2023:1): 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164548/YM_2023_1.pdf 

 

Romuajoneuvot ja niiden osat kuuluvat jätelain 6 luvun mukaisen tuottajavastuun 

piiriin. Jätelain mukaan tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen 

kuuluvien käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Valtakunnallinen 

tuottajavastuuviranomainen Pirkanmaan ELY-keskus on 2.1.2022 antanut ohjeen 

tuottajavastuun ottamiseksi huomioon ympäristölupapäätöksissä ja niiden 

valvonnassa (PIRELY/12401/2022). Ohje on ladattavissa internet-osoitteesta: 
https://www.elykeskus.fi/documents/43304559/0/Ohje+tuottajavastuun+ottamiseksi+huomioon+ymp 

%C3%A4rist%C3%B6lupap%C3%A4%C3%A4t%C3%B6ksiss%C3%A4+ja+niiden+valvonnassa.pdf. 

 

Hakemuksessa ei ole esitetty toiminnan seurantaa tai tarkkailua. Ympäristöluvassa 

on ympäristönsuojelulain 62 §:n mukaisesti annettava tarpeelliset määräykset 

päästöjen ja toiminnan tarkkailusta sekä toiminnan vaikutusten ja toiminnan 

lopettamisen jälkeisen ympäristön tilan tarkkailusta. 

 

Ympäristöluvassa annettuihin tarkkailumääräyksiin tulisi sisällyttää velvoite tarkkailla 

autopurkamon ympäristönsuojelurakenteiden kuntoa, kuten pinnoitteiden halkeilua ja 
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painumia. Havaitut viat tulee edellyttää korjattavaksi viipymättä. Määräyksissä tulisi 

edellyttää myös hiekan- ja öljynerottimien, sulkukaivon sekä tarkkailukaivon toiminnan 

tarkistamista säännöllisesti, esimerkiksi kerran kuukaudessa. Tehdyistä tarkistuksista, 

huolloista ja erottimien tyhjennyksistä tulee pitää kirjaa. Lupamääräyksiin tulisi 

sisällyttää öljynerottimesta lähtevien vesien tarkkailumääräykset. Öljynerottimesta 

lähtevien vesien tarkkailun lisäksi voi olla tarpeen tarkkailla alueen pintavesiä. 

Näytteenotto ja analysointi tulisi tehdä CEN-, ISO-, SFS- tai niitä vastaavien 

kansallisten tai kansainvälisesti yleisesti käytössä olevien standardien mukaisesti. 

Näytteenotossa tulisi edellyttää käytettäväksi ulkopuolista asiantuntijaa. 

 

Luvassa on lisäksi annettava tarpeelliset määräykset jätelain 120 §:ssä säädetystä 

jätehuollon seurannasta ja tarkkailusta sekä jätteen käsittelyn seuranta- ja 

tarkkailusuunnitelmasta ja sen noudattamisesta. Lisäksi jätelain 118 ja 119 § 

edellyttävät, että ympäristöluvanvaraisten toimijoiden tulee pitää kirjaa jätteistään. 

Kirjanpitovelvollisuus koskee myös romuajoneuvojen ammattimaista kuljetus- ja 

keräystoimintaa. Kirjanpitoon on toiminnan luonteen mukaan sisällytettävä tiedot 

syntyneen, kerätyn, kuljetetun, välitetyn tai käsitellyn jätteen lajista, laadusta,  

määrästä, alkuperästä ja toimituspaikasta sekä jätteen kuljetuksesta ja käsittelystä. 

 

Ympäristöluvanvaraisten toimijoiden tulee raportoida jätetietonsa vuosittain 

valvontaviranomaiselle. Raportointia koskevat määräykset on sisällytettävä 

ympäristölupaan. Jätehuollon vuosiyhteenvedossa tulisi edellyttää raportoitavaksi 

jätelajeittain vähintään: vastaanotettujen, muualle toimitettujen ja vuodenvaihteessa 

varastoitujen jätteiden määrästä sekä jätteiden toimituspaikoista ja romuajoneuvoista 

irrotettujen osien määrästä raportointivuonna. 

 

Alueella ei hakemuksen mukaan ole tarkoitus tehdä romuajoneuvojen kuivausta. 

Toiminnassa tulee kuitenkin varautua poikkeuksellisiin tilanteisiin, kuten siihen, että 

romuajoneuvoista vuotaa polttoaineita tai muita nesteitä alueelle. Poikkeuksellisiin 

tilanteisiin on varauduttava siten, että sellaisten sattuessa henkilö-, ympäristö- ja 

omaisuusvahingot jäisivät mahdollisimman pieniksi. Onnettomuustilanteiden varalta 

alueista tulee laatia kartta, josta selviävät eri toiminnot alueella. Kartasta tulee selvitä 

vaarallisten aineiden säilytyspaikat, vaarallisten jätteiden varastot, sammuttimet, 

ensiapuvälineet, hätäteiden sijainnit ja öljynerotuskaivojen sulkuventtiilit. Henkilöstö 

tulee perehdyttää hyvin onnettomuustilanteiden varalle. 

 

Hakemuksessa on esitetty myös mahdolliseksi jätemateriaalien käsittelytavaksi 

polttoleikkausta. ELY-keskus korostaa tässä yhteydessä jätteenkäsittelylaitosten 

hyvinkin potentiaalista tulipaloriskiä, jonka ehkäisemiseen tulee kiinnittää erityistä 

huomiota. Esimerkiksi ajoneuvojen renkaat ja muut palokelpoiset jätemateriaalit tulee 

mahdollisen tulipalovaaran vuoksi varastoida omissa kasoissaan selkeästi erilleen 

muista jätejakeista. Palo- ja pelastusautoille tulee varmistaa esteetön pääsy palavien 

jätteiden varastoihin.  

 

Hakemuksen mukaan alueella on tarkoitus rakentaa kenttää, jossa hyödynnetään 

purkutiili- ja purkubetonimursketta. Toiminnasta tulee tehdä MARA-ilmoitus 

purkukohdekohtaisesti Lapin ELY-keskukselle, mikäli jätteen hyödyntämistä 

maarakentamisessa ei käsitellä ympäristöluvan yhteydessä. Mikäli hyödyntäminen 

käsitellään ympäristöluvan yhteydessä, tulee ympäristöluvassa antaa riittävät 

määräykset esimerkiksi hyödynnettävän jätteen ominaisuuksista, 

hyödyntämiskohteesta, jätteen enimmäiskerrospaksuudesta, suojaetäisyyksistä 

vesistöön ja pohjaveteen sekä hyödyntämistoimien raportoinnista. 
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Hakemuksen mukaan romuajoneuvoja kuljetetaan toimijan omalla kalustolla. 

Toiminta sisältää jätteen välittämistä. MV Kierrätyspalvelu Oy (Y-tunnus: 3192659-4) 

ei ole 27.9.2023 tarkistetun tiedon perusteella merkittynä ELY-keskusten 

ylläpitämään jätehuoltorekisteriin ammattimaiseksi jätteen kuljettajaksi tai välittäjäksi. 

Mikäli toimija aikoo harjoittaa jätteen ammattimaista kuljetustoimintaa, tulee toimijan 

hakea hyväksyntää jätehuoltorekisteriin. 

 

Kuljetuksissa tulee huomioida jätelain 121 §:n mukainen siirtoasiakirjavelvoite 

”Jätteen haltijan on ennen jätteen siirron aloitusta laadittava siirtoasiakirja 

vaarallisesta jätteestä, POP-jätteestä, saostus- ja umpisäiliölietteestä, hiekan- ja 

rasvanerotuskaivojen lietteestä, pilaantuneesta maa-aineksesta ja muusta rakennus- ja 

purkujätteestä kuin pilaantumattomasta maa-aineksesta, joka siirretään ja 

luovutetaan 29 §:ssä tarkoitetulle vastaanottajalle.”. 

 

Laitoksen luvassa on syytä määritellä romuajoneuvojen ja muun jätteen sekä 

toiminnassa syntyvän jätteen varastoinnin laajuus ja ehdot, joilla estetään 

varastoinnista mahdollisesti aiheutuvat ympäristöhaitat. Enimmäisvarastointimäärä 

tulee huomioida määriteltäessä toiminnalta vaadittavan taloudellisen vakuuden 

suuruutta (YSL 59 §). Toiminnanharjoittajaa tulee määrätä asettamaan 

ympäristönsuojelulain 59 §:n mukainen vakuus asianmukaisen jätehuollon, 

seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien 

varmistamiseksi. Ympäristöministeriö on laatinut oppaan jätevakuuksista: 

Jätevakuusopas – Opas jätehuollon toimijoilta vaadittavista vakuuksista 

(Ympäristöhallinnon ohjeita 5/2012). https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10138/41529/OH5_2012_Jatevaku 

usopas_web.pdf 

 
Jätevakuusoppaan päivitystyö on meneillään ympäristöministeriössä. Uusi opas on 

tarkoitus julkaista sähköisessä muodossa alkuvuodesta 2024. 

  

Meri-Lapin Ympäristöterveysvalvonnan lausunto:  

 

Meri-Lapin Ympäristöterveysvalvonta (johtava terveystarkastaja) on 20.09.2023 sähköpostilla 

todennut, että Meri-Lapin Ympäristöterveysvalvonnalla ei ole lausuttavaa asiassa.  

 

Kemin kaupunki Elinvoimatoimialan lausunto:  

 

Kemin kaupungin Elinvoimatoimiala (kaupungingeodeetti) on 8.8.2023 antamassa lausunnossa 

todennut, että MV Kierrätyspalvelu Oy on vuokrannut Kemin kaupungilta Kemintullin 

yritysalueelta tontin 240-35-3518-6. Tontti on osoitettu asemakaavassa merkinnällä TKL-1 

(Teollisuus-, varasto- ja liikerakennusten korttelialue). Tontti soveltuu kaavallisesti 

ympäristölupahakemuksen mukaiseen käyttötarkoitukseen. Hakemuksen kohteena oleva tontti 

rajoittuu kolmelta sivulta kaupungin omistamiin yleisiin puisto- ja katualueisiin (240-35-9901-0, 

240-35-9903-0). Tontin eteläpuolella sijaitseva tontti (240-35-3518-7) on vuokrattu Ville 

Kinnunen Ky:lle. Kaupungingeodeetin viranhaltijapäätös (5.12.2022/§ 51/2022; 

98/10.00.03/2023) tontin 240-35-3518-6 (8009 m2) oli lausunnon liitteenä ja on tallennettu 

asiapapereihin.  

 

Muut muistutukset ja vastineet:  

 

Hakemuksesta on lähetty tieto mahdollista muistutusta varten naapurikiinteistön 240-35- 

3518-7 haltijalle (Ville Kinnunen Ky), joka ei ole antanut vastinetta.  

 



9 
 

Ympäristölupahakemuksesta ei ole esitetty muita muistutuksia tai mielipiteitä.  

 

Hakijan kuuleminen ja vastine  

 

Hakija on täydentänyt lupahakemusta 20.10.2023 ja antanut Lapin ELY-keskuksen lausuntoon 

seuraavan vastineen. 

 

Asemapiirroksen täydentäminen  

 

Täydennetty asemapiirros on liitteenä sisältäen täydennyksenä öljynerotuskaivon sijainnin ja 

purkusuunnan. Öljynerotin ja sen tyyppi valitaan ympäristölupapäätöksen myöntämisen jälkeen 

siten, että se kykenee täyttämään päätöksessä annetut vaatimukset (kuten esim. hiilivetypitoisuus 

< 5 mg/l). Öljynerottimessa käsitellyt hulevedet on tarkoituksenmukaisinta johtaa pois käyttäen 

Kemintullin alueelle nimenomaisesti hulevesien johtamiseen rakennettuja rakenteita (ojat ja 

hulevesikaivot).  

 

Alueelle ei ole tarkoitus rakentaa (Best-hallia ja toimistokonttia lukuunottamatta) siiloja, katoksia 

tai vastaavaa eikä sinne tule kiinteitä murskaimia, vaakoja tai vastaavia rakenteita joita asema-

piirroksessa tyypillisesti esitettäisiin. Toimistokontin sijoitus suunnitellaan myöhemmin.  
 

Vastaanotettavan jätteen varastointiin tarvittavaa kenttärakennetta ja sen pintarakennetta 

toteutetaan kiinteistölle tarpeen mukaan, kuitenkin siten että ympäristöluvan vaatimukset mm. 

hulevesien keräyksen osalta täyttyvät. Liiketoiminnan mahdollistamiseksi ja sen mahdollisesti 

edellyttäessä kiinteistön kaikkia osia voidaan hyödyntää. 

 

Alueen hulevesien käsittely 

Toiminnanharjoittajan näkemyksen mukaan liiketoiminnan laajuus huomioiden suodatinkentän 

rakentaminen ei ole tarpeellista eikä tarkoituksenmukaista, ja vesiensuojelun hyvä taso saavutetaan 

hakemuksessa ja täydennyksen menettelyillä. 

 

Toiminnan tarkkailu 

Toiminnanharjoittaja tulee tarkkailemaan säännöllisesti ympäristönsuojelurakenteiden, kuten 

pinnoitteiden ja öljynerottimen kuntoa. Toiminnanharjoittaja työskentelee henkilökohtaisesti 

laitoksella, joten toiminnan havainnointi vastuuhenkilön toimesta on vaivatonta järjestää. Huollot, 

tarkistukset ja tyhjennykset kirjataan laitoksella säilytettävään päiväkirjaan. 

Öljynerottimesta lähtevien vesien tarkkailu tehdään kerran vuodessa syksyllä. 

Toiminnanharjoittajan liiketoiminta painottuu huomattavalta osin lumettomaan vuodenaikaan, josta 

syystä tämä katsotaan riittäväksi. Vesinäytteenotossa ja -analytiikassa toiminnanharjoittaja käyttää 

Eurofins Ahma Oy:n näytteenotto- ja laboratoriopalveluita. 
 

Poikkeuksellisiin tilanteisiin varautuminen 

Laitokselle hankitaan sen käyttöön tarkoituksenmukaiset alkusammutus- ja öljynimeytysvarusteet. 

Näiden tarkka sijoittelu liittyy olennaisesti alueen rakennuksiin, joita koskevat 

rakennuslupahakemukset jätetään talvikauden aikana. Sama pätee ensiapuvälineiden ja vaarallisten 

jätteiden varastotilojen sijoitteluun. Pelastussuunnitelma on tarkoituksenmukaisinta laatia 

rakennusten suunnittelun yhteydessä. 
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On huomattava, että talvikauden aikana romun vastaanotto on hyvin vähäistä ja toiminta edellyttää 

sulan maan aikana tehtäviä töitä kuten maarakentamista ja asfaltointia, joten toiminta pääsee 

käynnistymään vähäistä laajemmin vasta sulakaudella 2024. 

 

MARA-ilmoitus Lapin ELY-keskukselle 

Toiminnanharjoittaja on jo jättänyt MARA-ilmoituksen Lapin ELY-keskukselle. 

 

Merkintä jätehuoltorekisteriin 

Toiminnanharjoittaja tulee tekemään ilmoituksen jätteiden ammattimaisesta kuljetuksesta vuoden 

2023 aikana. 

 

Vakuuden määrä 

Toiminnanharjoittajan näkemys oikeasta vakuuden määrästä on 3000 euroa. Toiminta on verraten 

pienimuotoista, eikä siihen liity esim. ajoneuvojen kuivatusta. Lisäksi kohteeseen kerättävän 

materiaalin rahallinen arvo on merkittävä, joten suuremman vakuuden asettaminen ei hakijan 

näkemyksen mukaan ole tarpeellista. 

 

Vähäruonantie 40 ja 44 tyhjentäminen jätteistä 

Toiminnanharjoittaja on jo aloittanut Vähäruonantien kiinteistöjen tyhjentämisen. Kiinteistöllä 

olevat jätemateriaalit toimitetaan asianmukaiseen hyötykäyttöön talven aikana, jolloin hakijan muu 

liiketoiminta on vähäistä. Lisäksi kiinteistöillä on tällä hetkellä varastoituna Kemintullin laitokseen 

tarvittavaa materiaalia, kuten esim. aitoja, joiden siirto Kemintulliin tehdään lupapäätöksen 

myöntämisen jälkeen, kuitenkin 28.2.2024 mennessä. 

 

Viemäriin liittymissopimus 

Laitokselle sijoitettavat rakennukset on tarkoitus toteuttaa vasta kesäkaudella 2024. Viemäriin 

liittymissopimus Kemin Energia ja Vesi Oy:n kanssa tehdään rakennusten suunnittelutyön 

yhteydessä. 

 

Rakennuslupahakemus Best-hallille 

Laitokselle sijoitettavat rakennukset on tarkoitus toteuttaa vasta sulakaudella 2024. 

Rakennuslupahakemus on tarkoitus jättää alkuvuodesta 2024. 

 

 

VIRANOMAISEN RATKAISU  
 

Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (Lupajaosto) on tarkastanut hakemuksen,  

tutkinut asiasta annetut lausunnot sekä luvan myöntämisen edellytykset.  

 

Lupajaosto myöntää MV Kierrätyspalvelu Oy:lle romuajoneuvojen ja kierrätysmateriaalien  

vastaanottoon, käsittelyyn ja varastointiin ympäristönsuojelulain mukaisen ympäristöluvan  

kohteeseen Mottilenkki 15, 94700 Kemi, kiinteistötunnus 240-35-3518-6.  

 

Lupapäätös myönnetään edellytyksellä, että toimet toteutetaan ja ylläpidetään hakemuksessa  
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ja sen täydennyksessä esitetyn mukaisesti ja että laitosalueen rakentamisessa ja toiminnassa 

noudatetaan ympäristöministeriön ohjetta nro 3/2017 (Autopurkaamoiden luvittamista ja 

valvontaa koskeva ohje) ja sen lisäksi seuraavia lupamääräyksiä.  

 

 

LUPAMÄÄRÄYKSET  

Toiminta ja sen laajuus  

 

1. Toiminnassa saa vastaanottaa ja esikäsitellä romuajoneuvoja (valtioneuvoston asetuksen jätteistä 

(179/2012) liitteen 4 jätenumerot 16 01 04*, 16 01 06) yhteensä enintään 100 kappaletta 

vuodessa.  

 

Kiinteistöllä saa kerralla varastoida enintään 100 kappaletta romuajoneuvoja, joista esikäsittele-

mättömiä saa olla enintään 30 kappaletta.  

 

Toiminta tulee järjestää siten, että romuajoneuvoja ja muiden välivarastoitavien jätteitä määrät 

ovat seuraavia:  

 

- romuajoneuvot (jätekoodi 16 01 04) enintään 2000 tonnia / vuosi  

- muu romumetalli (jätekoodi 17 04 07) enintään 10000 tonnia / vuosi,  

- renkaat (jätekoodi 16 01 03) enintään 4000 kappaletta / vuosi ja  

- akut (jätekoodi 16 06 01) enintään 1500 kappaletta / vuosi 

 

Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä laitoksella vastaanotettavista jätteistä sekä niiden laadusta 

ja määristä.  

 

Mikäli laitokselle tuodaan jätettä, jonka vastaanottoa ei ole hyväksytty ympäristöluvassa, on jäte 

viipymättä toimitettava paikkaan, jonka ympäristöluvassa vastaavan jätteen vastaanotto on 

hyväksytty tai jäte on palautettava jätteen haltijalle.  

 

2. Toiminta-alueen yleisestä siisteydestä on huolehdittava. Toiminta, mukaan lukien alueella 

tapahtuva liikennöinti, tulee järjestää niin, ettei siitä aiheudu roskaantumista, epäsiisteyttä, 

maiseman rumentumista eikä myöskään ympäristön, pinta- ja pohjavesien tai maaperän 

pilaantumista tai pilaantumisvaaraa. Toiminta ei saa aiheuttaa muutakaan vaaraa tai haittaa 

terveydelle tai ympäristölle. Mikäli ympäristö roskaantuu toiminnan vuoksi, se on siivottava 

välittömästi.  

3. Asiaton pääsy ja luvaton jätteen tuominen alueelle on estettävä lukittavalla portilla tai puomilla. 

Portit / puomit on pidettävä kunnossa ja portti /puomi on pidettävä lukossa muutoin kuin toiminta-

aikana. Portti tai puomi tulee asentaa viimeistään 31.03.2024 mennessä.  

4. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden kuten romuajoneuvojen vastaanotto on tehtävä 

yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. Luvan saajan on tehtävä kyseisen tuottajan tai tuottajayhteisön 

kanssa kirjallinen sopimus tai vastaava asiakirja, josta selviää yhteistyökumppanin nimi ja 

yhteistoiminnan alkamispäivä. Asiakirjasta on myös selvittävä, mitä tuottajavastuun piiriin 

kuuluvaa jätettä sopimus koskee. Asiakirjat on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle.  
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5. Romuajoneuvoille on suoritettava vastaanottotarkastus heti niiden tultua laitokselle mahdollisten 

nestevuotojen toteamiseksi. Vuotavat ajoneuvot on käsiteltävä välittömästi, eikä nesteitä saa 

tahallisesti valuttaa maahan.  

6. Esikäsittelemättömät romuajoneuvot tulee vastaanottaa ja varastoida nestetiiviiksi (tyhjätila <3 %) 

pinnoitetuilla alueilla. Mikäli nestetiivis pinnoite toteutetaan yksikerrosrakenteena, saumat tulee 

bitumoida huolellisesti. Esikäsittelemättömiä ajoneuvoja ei saa säilyttää edes väliaikaisesti 

pelkällä maapohjalla.  

Maastoon johdettavat vedet varastointikentältä tulee käsitellä standardin SFS-EN-858-1 

mukaisessa 1-luokan öljynerottimessa ennen niiden johtamista maastoon, jossa poistuvan veden 

hiilivetypitoisuus on alle 5 mg/l. Viemärissä on oltava välittömästi öljynerottimen jälkeen 

näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo, josta voidaan sulkea jätevesien pääsy purkupaikkaan. 

Näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo on sijoitettava, merkittävä ja suojattava siten, että kaivoon on 

esteetön pääsy. Sulkuventtiili on voitava sulkea viivytyksettä kaikissa olosuhteissa. 

Öljynerotinjärjestelmään tulee kuulua erillinen tai erotintilaan liittyvä hiekanerotin, joka erottaa 

hiekan, lietteen ja kiintoaineet. Öljynerotuskaivot on mitoitettava valumavesien määrän 

mukaisesti.  

7. Romuajoneuvojen esikäsittely on tehtävä mahdollisimman pian niiden saavuttua laitokselle. 

Esikäsittelyssä romuajoneuvoista on poistettava  

- akku ja mahdolliset nestekaasusäiliöt  

- räjähdysvaaralliset osat, kuten turvatyynyt (tai tehtävä ne muutoin vaarattomiksi)  

- polttoaine, moottoriöljy, vaihteistoöljy, voimansiirtolaitteiden öljy, hydrauliikkaöljy, 

jäähdytysnesteet, jäätymisenestoaine, jarrunesteet, ilmastointijärjestelmän nesteet tai mikä 

tahansa muu romuajoneuvoon sisältyvä neste  

- siinä määrin kuin on mahdollista ja lisäksi kaikki ne osat, joiden tiedetään sisältävän 

elohopeaa 

- siinä määrin kuin on mahdollista ne osat, joiden tiedetään sisältävän pysyviä orgaanisia 

yhdisteitä (POP yhdisteitä) 

- katalysaattorit 

- kuparia, alumiinia ja magnesiumia sisältävät metalliosat, jos näitä metalleja ei erotella 

murskaamossa 

- renkaat ja isot muoviosat, esimerkiksi puskurit, kojelauta, nestesäiliöt, jos näitä materiaaleja ei 

eroteta murskaamisessa siten, että ne voidaan tehokkaasti kierrättää materiaaleina 

- lasi 

 

Esikäsittelyssä tulee ottaa talteen ajoneuvojen ilmastointijärjestelmän sisältämät kylmäaineet. 

Kylmäaineen talteenottoa varten esikäsittelijällä tulee olla pätevä vastuuhenkilö ja pätevät 

työntekijät sekä kylmäaineiden talteenotossa tarvittavat työvälineet. Pätevyyttä tulee hakea 

Turvatekniikan keskukselta 31.03.2024 loppuun mennessä.  

 

Mikäli esikäsiteltäviksi osoitettuja ajoneuvoja ei esikäsitellä edellä esitetyssä laajuudessa, on 

ajoneuvot toimitettava mahdollisimman pian esikäsiteltäväksi laitokseen, jolla on ympäristölupa 

esikäsittelytoimintaan. Esikäsittelemättömiä romuajoneuvoja ei saa käsitellä siten (esimerkiksi 

kasaaminen, kattojen sisään painaminen tai pakkaaminen kuljetusvälineeseen), että niiden osien 

uudelleenkäyttö ja esikäsittely vaikeutuu. 

 

8. Esikäsittely tulee tehdä sisätiloissa, jotka on pinnoitettu nestetiiviiksi. Esikäsittelypaikan vedet 

tulee johtaa SFS-EN-858-1 mukaisen 1-luokan öljynerotuskaivon kautta ennen niiden johtamista 

maastoon, jossa poistuvan veden hiilivetypitoisuus on alle 5 mg/l. Viemärissä on oltava 
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välittömästi öljynerottimen jälkeen näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo, josta voidaan sulkea 

jätevesien pääsy purkupaikkaan. Näytteenotto- ja sulkuventtiilikaivo on sijoitettava, merkittävä ja 

suojattava siten, että kaivoon on esteetön pääsy. Sulkuventtiili on voitava sulkea viivytyksettä 

kaikissa olosuhteissa. Öljynerotinjärjestelmään tulee kuulua erillinen tai erotintilaan liittyvä 

hiekanerotin, joka erottaa hiekan, lietteen ja kiintoaineet. Öljynerotuskaivot on mitoitettava 

valumavesien määrän mukaisesti. 

 

Uudelleenkäyttöön soveltuvat romuajoneuvojen osat ja purkutuotteet on varastoitava 

järjestelmällisesti siten, että ne voidaan toimittaa uudelleenkäyttöön, kierrätykseen tai muuten 

hyödynnettäväksi. Öljyiset varaosat on säilytettävä nestetiiviiksi pinnoitetussa tilassa.  

 

Renkaille on oltava kiinteistöllä asianmukainen varastointipaikka erillään muista jätteistä ja 

rakennuksista palovaaran estämiseksi.  

 

9. Esikäsitellyt romuajoneuvot tulee varastoida tähän tarkoitukseen osoitetulla rakennetulla ja 

kantavalla alueella. Nesteitä ei saa tahallisesti valuttaa maahan, vaikka alueella olisi nestetiivis 

pinnoite. Varastoalueen vesienhallinta tulee toteuttaa niin, ettei alueelle muodostu vettä kerääviä 

painanteita.  

 

10. Toimintaa tulee harjoittaa ammattitaitoisella henkilökunnalla ja henkilökunta tulee pitää ajan 

tasalla ympäristönsuojeluun liittyvistä seikoista hakemuksen mukaisesti. Laitoksen asianmukaista 

hoitoa, käyttöä ja niihin liittyvää toiminnan tarkkailua varten on määrättävä näistä tehtävistä 

vastuussa oleva vastaava hoitaja. Vastaavan hoitajan nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava kunnan 

(Kemin kaupungin) ympäristönsuojeluviranomaiselle 31.03.2024 mennessä. Mikäli vastaavan 

hoitajan nimi tai yhteystiedot muuttuvat, on muutos saatettava viipymättä tiedoksi edellä 

mainitulle viranomaiselle. 

 

11. Toiminnanharjoittajien tulee olla selvillä toimialansa parhaasta käytettävissä olevasta tekniikasta 

(BAT) sekä varauduttava tällaisten tekniikoiden käyttöönottoon koko toiminnan osalta.  

 

Toiminta-ajat  

 

1. Toimintaa saa harjoittaa arkipäivinä (maanantai – perjantai) klo: 7.00 - 19.00 ja lauantaisin klo: 

8.00 – 18.00. Jos toiminta edellyttää tilapäistä poikkeamista näistä toiminta-ajoista, tulee niistä 

ilmoittaa etukäteen Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Toimintaa ei saa 

harjoittaa poikkeavina aikoina ilman Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 

hyväksyntää.  

 

Romuajoneuvojen romutustodistus  

 

1. Romuajoneuvoa vastaanotettaessa toiminnanharjoittajan on tarkastettava viimeisen haltijan oikeus 

luovuttaa romuajoneuvo ja annettava ajoneuvon haltijalle romutustodistus. Toiminnanharjoittajan 

on ilmoitettava romuttamisesta Liikenteen turvallisuusvirastolle ajoneuvon lopullisesta 

poistamisesta ajoneuvorekisteristä.  

 

Melu ja pöly 

 

1. Toiminnasta aiheutuva melu ei saa sen vaikutusalueella ulkona, lähimmissä häiriintyvissä 

kohteissa, ylittää A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7.00–22.00) 55 dB 

eikä yöohjearvoa (klo 22.00–7.00) 50 dB. Mikäli melutaso ylittyy, tulee toiminnanharjoittajan 

ryhtyä toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi. Valvontaviranomainen voi tarvittaessa määrätä 
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toiminnanharjoittajan selvittämään toiminnan aiheuttaman melutason laitoksen ympäristössä sekä 

antaa määräyksiä melun vähentämiseksi. Jos toiminnasta aiheutuva melu on impulssimaista, tulee 

melutason ohjearvo alittaa 5 desibelillä.  

 

2. Toiminnasta ei saa aiheutua pölyhaittaa ympäristöön.     

 

Jätehuolto  

 

1. Toiminnasta muodostuvat jätteet on lajiteltava ja säilytettävä toisistaan erillään. Esim. 

ajoneuvojen renkaat ja muut palokelpoiset jätemateriaalit tulee mahdollisen tulipalovaaran 

vuoksi varastoida omissa kasoissaan selkeästi erilleen muista jätejakeista. Palo- ja 

pelastusautoille tulee varmistaa esteetön pääsy palavien jätteiden varastoihin.  

 

Jätelain mukainen etuusjärjestys on huomioitava toiminnassa mahdollisuuksien mukaan ja jätteen 

haltijan on ensisijaisesti valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten. Uudelleenkäyttöön 

kelpaamattomat jätejakeet on ensisijaisesti toimitettava laitokseen, jossa hyödynnetään jätteen 

sisältämä aine (kierrätys) ja toissijaisesti laitokseen, jossa hyödynnetään jätteen sisältämä 

energia. Vain hyötykäyttöön kelpaamattomat jätteet voidaan toimittaa kaatopaikalle, mikäli ne 

eivät sisällä vaarallisia aineita siinä määrin, että kyseessä olevat jätteet on luokiteltava 

vaarallisiksi jätteiksi ja ne täyttävät valtioneuvoston asetuksessa kaatopaikoista (331/2013) 

säädetyt kaatopaikkakelpoisuuden arviointiperusteet.   

 

2. Romuajoneuvoista kierrätystä varten erotellut muoviosat saa toimittaa vain sellaiselle 

vastaanottajalle, joka erottelee bromattuja palosuoja-aineita sisältävät muovit erilleen 

kierrätykseen menevästä muovijakeesta ja toimittaa bromattuja palosuoja-aineita sisältävän 

muovijakeen edelleen käsiteltäväksi pysyviä orgaanisia yhdisteitä (POP) sisältävänä jätteenä 

valtioneuvoston asetuksen jätteenpoltosta (151/2013) vaatimukset täyttävässä polttolaitoksessa.  

 

3. Pysyviksi orgaanisiksi yhdisteiksi (POP) luokiteltuja aineita sisältävät jätteet on säilytettävä 

omissa säilytysastioissa erillään muista jätteistä kuivassa, sateelta suojatussa tilassa. 

Säilytyspaikkaan ja mahdollisiin säilytysastioihin on tehtävä selkeät merkinnät, että jäte sisältää 

pysyviä orgaanisia yhdisteitä.  

 

4. Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään tai muihin jätteisiin. Vaarallisten jätteiden 

leviäminen ympäristöön on estettävä säilyttämällä ne tiiviisti suljetuissa kullekin jätetyypille 

tarkoitetuissa astioissa, säiliöissä tai pakkauksissa katetussa ja lukitussa tilassa tai muulla tavoin 

huolehtimalla siitä, että haitallisia aineita ei pääse ympäristöön. Nestemäiset vaaralliset jätteet on 

varastoitava varoaltain varustetussa astioissa tai tiiviillä reunuksellisella tai reunakorokkein 

varustetulla alustalla siten, että mahdollisissa vuototapauksissa ne saadaan kerätyksi talteen. 

Suoja-altaan tilavuuden on oltava vähintään samansuuruinen kuin suurimman säiliön tilavuus.  

 

5. Vaarallisten jätteiden pakkauksissa on oltava laatua ja vaarallisuutta osoittavat merkinnät. 

Vaarallisten jätteiden siirroista on laadittava erillinen siirtoasiakirja, joka on mukana jätteiden 

kuljetuksen aikana ja luovutetaan jätteiden vastaanottajalle. Myös öljyn- ja hiekanerotuskaivojen 

tyhjennyslietteiden kuljetuksista tulee laatia siirtoasiakirja.  

 

6. Jätteet on toimitettava käsiteltäväksi riittävän usein varastointitilojen riittävyyden 

varmistamiseksi, vähintään kerran vuodessa. Vaaralliset jätteet ja pysyviä orgaanisia yhdisteitä 

(POP) sisältävät jätteet tulee toimittaa vähintään kerran vuodessa voimassa olevan jätelain 29 §:n 

mukaisen hyväksynnän saaneelle vastaanottajalle. POP yhdisteitä sisältävät jätteet on 

toimitettava käsiteltäväksi EU:n pysyviä yhdisteitä koskevan asetuksen (EU) N:o 850/2004 
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edellyttämällä tavalla valtioneuvoston asetuksen jätteenpoltosta (151/2013) vaatimukset 

täyttävässä polttolaitoksessa.  

 

Jätteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sellaiselle kuljettajalle, joka on jätelain 29 §:n 

mukaisesti hyväksytty jätehuoltorekisteriin ja jonka jätehuoltorekisteriin hyväksymispäätöksessä 

on hyväksytty kyseisten jätteiden kuljetus.  

 

7. Esikäsiteltyjen romuajoneuvojen sisällä tai mukana ei saa toimittaa operaattorille muita jätteitä.  

 

8. Toiminnassa muodostuva yhdyskuntajäte on kerättävä ja käsiteltävä kulloinkin voimassa olevien 

kunnallisten jätehuoltomääräysten mukaisesti.  
 

9. Siirtoasiakirjat tulee viedä SIIRTO-rekisteriin.  

 

 

Talous- ja teollisuusjätevesien käsittely 

 

1. Toiminnanharjoittajan tulee tehdä talous- ja teollisuusjätevesien johtamisesta sopimus Kemin 

Vesi ja Energia Oy:n kanssa, jos talous- tai teollisuusjätevesiä johdetaan viemäriverkostoon 

(jätevedenpuhdistamoon).  

 

Mikäli teollisuusjätevedet johdetaan Kemin Energia ja Vesi Oy:n jätevedenpuhdistamoille, tulee 

jätevedet käsitellä ennen viemäriin johtamista vähintään SFS-EN-858-1 mukaisessa luokan II 

öljynerottimessa.  

 

Viemäriverkostoon johdettavien talous- ja teollisuusjätevesien tarkkailu ja raportointi tulee 

toteuttaa edellä mainitussa sopimuksessa määritellyn mukaisesti. Talous- ja teollisuusjätevesiä 

voidaan vaihtoehtoisesti johtaa myös umpisäiliöön, joka tulee tyhjentää säännöllisesti.   

 

Sopimusta tehtäessä toiminnanharjoittajan (MV Kierrätyspalvelu Oy) tulee saattaa tämä 

ympäristölupahakemuksen lupamääräys Kemin Vesi ja Energia Oy:n tietoon ja huomioon 

otettavaksi.  

 

 

Häiriö- ja poikkeustilanteet 

 

1. Toiminta tulee järjestää siten, että häiriöt, onnettomuudet ja poikkeukselliset tilanteet pystytään 

suunnitelmallisesti estämään jo ennakolta. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden, kuten erilaisten 

neste- ja polttoainevuotojen, varalle on alueella oltava riittävä määrä imeytysmateriaalia aina 

saatavilla. Vuotoina ympäristöön päässeet vaaralliset jätteet, polttoaineet ja muut aineet ja 

nestemäisten aineiden vuodot on kerättävä välittömästi talteen.  

 

Käytetty imeytysmateriaali tulee toimittaa käsiteltäväksi ongelmajätteenä.  

 

Häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa, joissa on aiheutunut tai uhkaa aiheutua 

määrältään tai laadultaan tavanomaisesta poikkeavia päästöjä, on viivytyksettä ryhdyttävä 

asianmukaisiin toimenpiteisiin tällaisten päästöjen estämiseksi, päästöistä aiheutuvien vahinkojen 

torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen estämiseksi. Kyseisistä tilanteista on ilmoitettava 

viivytyksettä Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tilanteesta riippuen myös 

alueelliselle pelastusviranomaiselle.  
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Toiminnanharjoittajalla tulee olla valmiina ohjeet onnettomuustilanteiden varalle ja laitoksella 

työskentelevien tulee olla tietoisia näistä ohjeista. Henkilöstö on perehdytettävä onnettomuus-

tilanteiden varalle.  

Tarkkailu ja raportointi  

 

1. Ympäristönsuojelurakenteiden kuntoa, kuten pinnoitteiden halkeilua ja painumia, on tarkkailtava 

säännöllisesti ja havaitut viat korjattava viipymättä.  

2. Hiekan- ja öljynerottimia on huollettava ja niiden toiminta on tarkistettava säännöllisesti 

vähintään kerran kuukaudessa. Huolloista ja tarkistuksista tulee pitää kirjaa.  

3. Öljynerottimesta lähteviä vesiä tulee tarkkailla kahdesti (2) vuodessa keväisin ja syksyisin 

näytteenottokaivosta tapahtuvalla näytteenotolla. Näytteistä tulee analysoida pH, 

sähkönjohtavuus ja mineraaliöljypitoisuus (C10-40). Tarkkailu tulee aloittaa syksyllä 2024.  

Tulokset on toimitettava viipymättä tiedoksi Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Näytteenotto ja analysointi tulee tehdä CEN-, ISO-, SFS- tai niitä vastaavien kansallisten tai 

kansainvälisesti yleisesti käytössä olevien standardien mukaisesti. Näytteenotossa ja 

analysoinnissa tulee käyttää ulkopuolista, riippumatonta toimijaa.   

4. Laitosaluetta ympäröivän ojaston vesiä tulee tarkkailla säännöllisesti ja laitosaluetta 

ympäröivästä pääojasta tulee ottaa vesinäyte kerran vuodessa syksyllä. Näytteestä tulee 

analysoida mineraaliöljypitoisuus (C10-40). Tarkkailu tulee aloittaa syksyllä 2024. 

Tulokset on toimitettava viipymättä tiedoksi Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Näytteenotto ja analysointi tulee tehdä CEN-, ISO-, SFS- tai niitä vastaavien kansallisten tai 

kansainvälisesti yleisesti käytössä olevien standardien mukaisesti. Näytteenotossa ja 

analysoinnissa tulee käyttää ulkopuolista, riippumatonta toimijaa. 

5. Toiminnanharjoittajan tulee noudattaa toiminnassaan laitokselle laadittua jätelain 120 §:n 

mukaista jätteen käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelmaa. Jos käsiteltävän jätteen laatu tai 

määrä taikka käsittelyn järjestelyt muuttuvat, toiminnanharjoittajan on ilmoitettava tästä 

lupaviranomaiselle ja lupaviranomainen arvioi tarkkailun muutostarvetta.  

6. Toiminnasta on pidettävä käyttöpäiväkirjaa, josta käy ilmi muun muassa:  

- toiminnassa vastaanotetut ja esikäsitellyt romuajoneuvot, niiden määrä, laatu, alkuperä, tuoja 

ja vastaanottoajankohta 

- tiedot romuajoneuvoista irrotettujen ja uudelleenkäyttöön toimitettujen purkuosien määrästä 

- toiminnassa muodostuvat jätteet, vaaralliset jätteet ja muut jätemateriaalit, niiden määrä, 

laatu, toimitusajankohta, toimituspaikka ja kuljettaja  

- vaarallisten jätteiden siirrosta laaditut siirtoasiakirjat 

- varastossa olevien käytöstä poistettujen esikäsittelemättömien ja esikäsiteltyjen 

romuajoneuvojen määrä sekä vaarallisten jätteiden ja muiden jätemateriaalien määrä ja laatu 

toimintavuoden lopussa 

- tiedot pinnoitteiden tarkastuksista, kunnosta (esim. havaitut halkeamat, painumat) ja 

korjaustoimenpiteistä 
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- tiedot hiekan- ja öljynerotuskaivojen tarkistuksista ja tyhjennyksistä  

- tiedot öljynerottimista lähtevien vesien tarkkailutuloksista  

- tiedot laitosalueen ympäristöojaston tarkkailusta 

- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkityksellistä tapahtumista, kuten häiriö- ja 

onnettomuustilanteista ja niihin liittyvistä toimenpiteistä. 

Jätteet tulee luokitella kirjanpidossa valtioneuvoston asetuksen jätteistä (179/2012) liitteen 4 

mukaisesti.  

Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä ympäristöluvan valvontaviranomaiselle.  

Yhteenveto edellisen vuoden toimintaa koskevasta kirjanpidosta on toimitettava vuosittain 

helmikuun loppuu mennessä Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Laitoksen 

ensimmäinen, vuotta 2024, koskeva vuosiraportti tulee toimittaa Kemin kaupungin 

ympäristönsuojeluviranomaiselle siis helmikuun 2025 loppuun mennessä ja jne.  

Vuosiraportointi tulee tallettaa myös ympäristönsuojelun valvontajärjestelmään YLVA.  

Yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat ja tallenteet on säilytettävä vähintään kuusi (6) vuotta.  

Toiminnan muutokset, keskeytykset tai lopettaminen 

1. Toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista, pitkäaikaisesta keskeyttämisestä tai 

lopettamisesta on hyvissä ajoin ilmoitettava Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Ilmoitus on tehtävä myös toiminnanharjoittajan vaihtumisesta.  

Toiminnan lopettamisesta on ilmoitettava Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 

viimeistään kolme (3) kuukautta ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. Ilmoituksessa on esitettävä 

tarvittavat maaperänsuojeluun, vesiensuojeluun ja jätehuoltoon liittyvät jälkitoimet, kuten selvitys 

varastossa olevien jätteiden toimituspaikoista, alueen maaperän puhtaudesta, samoin kuin 

toimenpiteet käsittely- ja varastointialueen puhdistamisesta.  

Jätteen vastaanoton, välivarastoinnin ja käsittelyn päätyttyä toiminnanharjoittajan on 

tyhjennettävä alue kaikista jätteestä kuitenkin viimeistään kuuden (6) kuukauden kuluessa 

toiminnan päättymisestä ja alue on puhdistettava siten, ettei alueesta käytöstä poistamisen jälkeen 

aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle. Puhdistuksen jälkeen alueella on pidettävä 

lopputarkastus, johon osallistuu toiminnanharjoittaja ja Kemin kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaisen edustaja ja tarvittaessa muita viranomaisia esim. ELY-keskuksesta. 

Tarkastuksen perusteella Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen tekee päätöksen 

vakuuden vapauttamisesta.  

Vakuus 

1. Laitoksella on oltava kolmentuhannen euron (3000 eur) vakuus asianmukaisen jätehuollon, 

tarkkailun ja toiminnan lopettamiseksi tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi yhden 

(1) kuukauden kuluessa siitä, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi.  

Vakuuden on oltava asetettuna Kemin kaupungille omavelkaisena pankkitakauksena, 

vakuutuksena tai pantattuna talletuksena. Pankkitakauksesta on toimitettava Kemin kaupungille 

talletustodistus kuittaamattomuussitoumuksella Kemin kaupungin hyväksi. Vakuuden antajan on 
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oltava luotto-, vakuutus- tai muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on kotipaikka Euroopan 

talousalueeseen kuuluvassa valtiossa.  

Muut määräykset  

Työntekijöiden koulutus ja perehdytys 

1. Jos toiminnanharjoittajan palveluksessa on työntekijöitä, tulee tämä lupapäätös saattaa 

kaikkien työntekijöiden tietoisuuteen ja päätös (esim. kopio) on pidettävä henkilökunnan 

nähtävillä laitoksen ilmoitustaululla tai muussa tarkoitukseen soveltuvalla paikalla. Myös 

uudet työntekijät tulee perehdyttää lupapäätökseen ja onnettomuustilanteiden varalle.  

MARA-ilmoitukset 

1 Toiminta-alueelle rakennettavista kentistä, joissa hyödynnetään purkutiili- ja 

purkubetonimursketta, tulee tehdä MARA-ilmoitus purkukohdekohtaisesti Lapin ELY-

keskukselle.  

Rakennettavat kentät tulee toteuttaa Lapin ELY-keskuksen päätöksen mukaisesti.  

Jätehuoltorekisterin rekisteröityminen 

1. Mikäli toiminnanharjoittaja (MV Kierrätyspalvelu Oy) aikoo harjoittaa jätteen ammattimaista 

kuljetustoimintaa, tulee toiminnanharjoittajan hakea hyväksyntää jätteen ammattimaisesta 

kuljetustoiminnasta Lapin ELY-keskukselta.  

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT   

Luvan myöntämisen edellytykset  

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 48 §:n mukaan ympäristölupa on myönnettävä, jos toiminta 

täyttää YSL:n ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen säännösten vaatimukset.  

Toimittaessa ympäristölupahakemuksen ja tämän päätöksen mukaisesti, laitoksen toiminnasta ei 

voida katsoa aiheutuvan yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa toiminnan sijaintipaikka 

huomioiden terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän 

tai pohjaveden pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huonontumista taikka veden-

hankinnan tai yleiseltä kannalta muun tärkeän käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan 

vaikutusalueella eikä kohtuutonta rasitusta naapureille.  

Laitoksen sijainti- tai vaikutusalueella ei ole suojelukohteita tai muita häiriintyviä kohteita, eikä se 

sijaitse luokitetulla pohjavesialueella.  

Kemin kaupungin elinvoimalan (kaupungingeodeetti) lausunnon mukaan tontti on osoitettu 

asemakaavassa merkinnällä TKL-1 (Teollisuus-, varasto- ja liikerakennusten korttelialue) ja 

soveltuu kaavallisesti ympäristölupahakemuksen mukaiseen käyttötarkoitukseen. 

Toiminnanharjoittajalla on myös hallintaoikeus (maanvuokrasopimus) hakemuksessa esitettyyn 

tonttiin (KG 5.12.2022 § 51). Täten kaavallisia esteitä luvan myöntämiselle ei ole.  
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Toiminta tukee valtakunnallisen ja alueellisen jätesuunnitelman hyödyntämistavoitteiden 

toteuttamista, mm. tehostamalla kierrätystä ja jätteiden materiaalihyötykäyttöä.  

Yleiset perustelut lupapäätökselle 

Toiminnasta aiheutuvien mahdollisten ympäristöhaittojen ja niiden vaikutusten ehkäisemiseksi 

ympäristölupapäätökseen on katsottu tarpeelliseksi antaa määräyksiä pilaantumisen ehkäise-

miseksi sekä rajoittaa romuajoneuvojen määrää ja jätteiden määrää sekä käsittelyn että 

varastoinnin osalta samoin kuin antaa tarkkailumääräyksiä.   

Määräyksiä annettaessa on otettu huomioon mitä on säädetty ympäristöhallinnon ohjeessa nro 

3(2017) nimeltä ”Autopurkaamoiden luvittamista ja valvontaa koskeva ohje” ja sen liitteessä 2 

olevassa mallipäätöksessä.  

Määräyksiä annettaessa on huomioitu mitä Lapin ELY-keskus on lausunnossaan esittänyt muilta 

osin paitsi rakennettavan suodatinkentän osalta, jota ei nähty tarpeelliseksi toteuttaa.  

Lisäksi lupaan on liitetty maininta siitä, että toiminnanharjoittaja on velvollinen noudattamaan 

toimintaa koskevia lupaa ankarampia asetuksia. Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain 

tai nojalla jo myönnetyn luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia 

säännöksiä, on asetusta luvan estämättä noudatettava.  

Lupamääräysten perustelut  

Kappale ”Toiminta ja sen laajuus”:  

Jätteiden käsittelyn ja varastoinnin enimmäismäärä on rajoitettu ympäristön pilaantumisen 

ehkäisemiseksi sekä valvonnallista syistä ja jätteiden käsittely on rajattu ympäristönsuojelulain 

mukaisesti tietynlaisiin jätteisiin. Pitämällä varastointimäärät kohtuullisena voidaan hallita 

laitoksen toimintaa (lupamääräys nro 1).  

Toiminta on järjestettävä niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. 

Varastoinnin tulee olla suunnitelmallista ja varastointi tulee toteuttaa siten, ettei laitoksen 

toiminnasta ja muusta siihen liittyvistä toiminnoista aiheudu ympäristön pilaantumista 

(lupamääräys 2).  

Ulkopuolisten pääsyn estäminen laitosalueelle varmistaa, että laitoksen toiminta ei aiheuta vaaraa 

turvallisuudelle, viihtyisyydelle ja että laitosalueelle ei tuotaisi luvattomasti jätteitä (lupamääräys 

3). 

Tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen kuuluvien käytöstä poistettujen tuotteiden 

jätehuolto. Muut toimijat saavat perustaa rinnakkaisia käytöstä poistettujen tuotteiden keräys- tai 

vastaanottojärjestelmiä taikka tarjota tähän liittyviä palveluita vain jos se tehdään yhteistyössä 

tuottajan kanssa (lupamääräys 4). 

Romuajoneuvojen varastoinnissa on kiinnitettävä huomiota romuajoneuvoasetuksen (VNA 

123/2015) 7 §:n mukaan siihen, että estetään toiminnasta aiheutuvaa vaaraa tai haittaa terveydelle 

tai ympäristölle. Lisäksi toiminnassa on noudatettava romuajoneuvoasetuksen mukaisia 

romuajoneuvojen varastointia ja esikäsittelyä koskevia teknisiä vähimmäisvaatimuksia 

(lupamääräys 5-9). 
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Laitoksen ympäristöturvallisen käytön edellytys on osaava ja ammattimainen henkilöstö. 

Ammattitaidon ylläpitäminen ajan tasalla mahdollistaa seuraamaan kehittyvää lainsäädäntöä ja 

toiminaan sen edellyttämällä tavalla, samoin kuin ottamaan käyttöön uusia, entistä 

ympäristöystävällisimpiä tekniikoita ja toimintatapoja voidaan tehokkaimmin ehkäistä toiminnan 

haitallisia vaikutuksia ympäristöön (lupamääräys 10) 

Paras käytettävissä oleva tekniikka (BAT) kehittyy jatkuvasti, jonka vuoksi sen käyttöönottoon on 

varauduttava. Jätteen käsittelyn ympäristönsuojelun tason ylläpitäminen ja mahdollisimman 

tehokkaiden haittojen torjuntakeinojen soveltaminen edellyttävät päästöjen ja ympäristö-

vaikutusten jatkuvaa seurantaa ja ympäristönsuojelun kehittämistä. Mikäli ympäristönsuojelun 

tavoitteita ei saavuteta tai toiminnasta syntyy ennalta arvaamattomia ympäristövaikutuksia, 

toiminnanharjoittajan on ryhdyttävä erityisiin toimenpiteisiin ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi 

tai poistamiseksi (lupamääräys 11-12).  

Kappale ”Toiminta-ajat” 

Määräys toiminta-ajoista on tarpeen sen johdosta, että lupahakemuksessa ei ole esitetty melun 

leviämisestä melumallinnusta eikä hakemuksessa ollut melumittaustuloksia vastaavanlaisen 

laitoksen toiminnasta. Toiminta-aikojen rajaamisella arkipäivien ja lauantain tietylle ajanjaksolle 

vähentää melusta aiheutuvaa kuormitusta ja häiriötä lähiympäristöön.  

Kappale ”Romuajoneuvojen romutustodistus” 

 

Jätelain 58 §:n mukaan romuajoneuvojen viimeisen haltijan on toimitettava romuajoneuvo 

tuottajavastuun piiriin kuuluvalle kerääjälle ja esikäsittelijälle. Vastaanottajan on jätelain 59 §:n 

mukaan tarkistettava viimeisen haltijan oikeus luovuttaa romuajoneuvo.   

 

Kappale ”Melu ja pöly”  

Määräys on tarpeen meluhaittojen ennalta ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden 

turvaamiseksi. Määräyksessä on huomioitu Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 

(993/1992).  

Määräys on tarpeen pölyhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi.  

Kappale ”Jätehuolto” 

Jäte on ensisijaisesti valmisteltava uudelleen käyttöä varten. Vaaralliset jätteet, materiaalit ja 

aineet on eroteltava ja toimitettava vaarallisten jätteiden käsittelyyn. Jätteen laitos- ja 

ammattimaiseen hyödyntämiseen ja käsittelyyn tarvitaan aina ympäristölupa. 

Ympäristöön pääsy estyy, jos vaaralliset jätteet säilytetään tiiviisti suljettuna, kullekin jätetyypille 

tarkoitetussa astiassa. Vaarallisen jätteen merkinnöille osoitetaan jätteen laatu ja lisätään 

työturvallisuutta. Siirtoasiakirjalla voidaan seurata jätteen siirtoja sen syntypaikalta 

hyödyntämiseen ja loppukäsittelyyn. Säännöllisellä jätteen hyötykäyttöön toimittamisella 

varmistetaan, että jätteiden määrä ei laitosalueelle muodostu kohtuuttomaksi ja jätteiden käsittelyä 

voidaan hallita.  

Jätteen kuljettamiseen saadaan käyttää vain ELY-keskusten ylläpitämään jätehuoltorekisteriin 

ammattimaiseksi jätteen kuljettajaksi tai välittäjäksi merkittyä toimijaa.  
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Jätteiden säilyttämien selkeästi erillään toimistaan helpottaa niiden hyötykäyttö, estää niitä 

reagoimasta keskenään ja vähentää tulipaloriskiä. Palo- ja pelastuslaitoksen pääsy laitosalueelle 

tulee varmistaa kaikissa olosuhteissa.  

Jätteiden siirtoasiakirjalla voidaan seurata jätteen siirtoja sen syntypaikalta hyödyntämiseen ja 

loppukäsittelyyn. Säännöllisellä jätteen hyötykäyttöön toimittamisella varmistetaan, että jätteiden 

määrä ei laitosalueelle muodostu kohtuuttomaksi ja jätteiden käsittelyä voidaan hallita. Jätteen 

kuljettamiseen saadaan käyttää vain ELY-keskusten ylläpitämään jätehuoltorekisteriin 

ammattimaiseksi jätteen kuljettajaksi tai välittäjäksi merkittyä toimijaa.  

Siirto-rekisteri on ympäristöministeriön ja Suomen ympäristökeskuksen toteuttama 

siirtoasiakirjojen tietojen tallentamisen järjestelmä. Tietojen tallennusvelvollisuus perustuu 

vuonna 2022 voimaan astuneeseen jätedirektiivin muutokseen.  

Kappale ”Talous- ja teollisuusjätevesien käsittely” 

Talous- ja teollisuusjätevesien johtaminen viemäriverkostoon ja tästä edelleen Peurasaaren 

jätevedenpuhdistamolle edellyttää sopimusta Kemin Vesi ja Energia Oy:n kanssa, joka samalla 

määrittää miten talous- ja teollisuusjätevesien määrää ja laatua pitää seurata ja miten tuloksista 

raportoida. Ympäristönsuojelun kannalta myös umpisäiliön käyttö on myös mahdollista.  

Kemin Energia ja Vesi Oy:n tulee sopimusta tehtäessä olla tietoinen ja huomioitava, että tässä 

lupapäätöksessä on määrätty teollisuusjätevesille ennen viemäriin johtamista puhdistustaso 

vähintäänkin siten kuin SFS-EN-858-1 mukaisessa luokan II öljynerottimessa saavutetaan.  

 

Tämän määräyksen tiedottamisvelvollisuus Kemin Energia ja Vesi Oy:tä kohti on 

toiminnanharjoittajalla.  

 

Kappale ”Häiriö ja poikkeustilanteet” 

Toiminta tulee järjestää siten, että häiriöt, onnettomuudet ja poikkeukselliset tilanteet pystytään 

suunnitelmallisesti estämään ja poikkeukselliset tilanteet pystytään suunnitelmallisesti estämään 

jo ennakolta. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden kuten esim. neste- ja polttoainevuotojen varalle 

alueella on oltava aina saatavilla riittävä määrä imeytysmateriaalia.  

Häiriö ja onnettomuustilanteiden ilmoitusvelvollisuus on annettu valvonnallisista syistä, jotta 

viranomaisten tiedonsaanti varmistetaan ja viranomaisilla on tarvittaessa mahdollisuus antaa 

viranomaisohjeita tapahtuneen onnettomuuden / vahingon johdosta. Määräys välittömiin 

torjuntatoimenpiteisiin ryhtymisestä päästöjen torjumiseksi on annettu välittömän pilaantumisen 

ehkäisemiseksi ja poikkeuksellisista päästöistä aiheutuvien haittojen minimoimiseksi.  

Kappale ”Tarkkailu ja raportointi” 

Ympäristöluvassa on ympäristönsuojelulain 62 §:n mukaisesti annettava tarpeelliset määräykset 

päästöjen ja toiminnan tarkkailusta sekä toiminnan vaikutusten ja toiminnan lopettamisen 

jälkeisen ympäristön tilan tarkkailusta.  

Määräyksillä varmistetaan, että toiminnassa otetaan huomioon toiminnan aiheuttaman 

pilaantumisen vaaran todennäköisyys, onnettomuusriski sekä mahdollisuudet onnettomuuksien 

estämiseen ja rajoittamiseen, ns. varovaisuus- ja huolellisuusperiaate.   
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Toiminnanharjoittajan on seurattava ja tarkkailtava jätehuoltoa säännöllisesti ja 

suunnitelmallisesti sen varmistamiseksi, että toiminta täyttää sille jätelaissa säädetyt ja määrätyt 

vaatimukset ja että valvontaviranomaiselle voidaan antaa toiminnan valvomiseksi tarpeelliset 

tiedot.  

Jätelain 118 ja 119 § edellyttävät, että romuajoneuvojen varastointipaikkojen tulee pitää kirjaa 

jätteistä. Kirjanpito- ja raportointivelvoitteet on annettu myös viranomaisen tiedoksisaannin 

turvaamiseksi ja valvonnan järjestämiseksi. Toiminnasta saatavien tietojen perusteella 

viranomainen voi seurata laitoksen toiminnan lainmukaisuutta ja luvassa annettujen määräysten 

noudattamista. 

Vuosiraportointi on määrätty tehtäväksi ensimmäisen kerran vasta helmikuussa 2025, koska 

laitoksen ensimmäinen toimintavuosi tämän luvan mukaisella toimintapaikalla on 2024. 

Kappale ”Toiminnan muutokset, keskeytykset tai lopettaminen” 

Ympäristöluvassa on ympäristönsuojelulain 62 §:n mukaisesti annettava tarpeelliset määräykset 

päästöjen ja toiminnan tarkkailusta sekä toiminnan vaikutusten ja toiminnan lopettamisen 

jälkeisen ympäristön tilan tarkkailusta.  

Määräyksen mukaisella ilmoittamisella varmistetaan, että riittävät selvitykset ja toimet tehdään 

ennen toiminnan pitkäaikaista keskeyttämistä, lopettamista tai jos toiminta muuttuu olennaisesti 

tai jos toiminnanharjoittaja muuttuu.  

Kappale ”Vakuus” 

Vakuudella mahdollistetaan mm. tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen 

tarvittavien toimien varmistaminen, Vakuuden määrä on mitoitettu huomioiden toiminnan laatu ja 

laajuus ja se että kyseessä on pienimuotoinen toiminta samoin kuin se että maanvuokrasopimuk-

sessa on sovittu laitosalueen käytöstä. Vakuuden määrä on tässä päätöksessä yhtenevä Lapin 

ELY-keskuksen ympäristölupapäätöksen nro 34/2005 (annettu 30.12.2005, LAP-2005-Y-256-

111) kanssa.  

Vakuuden suuruutta määrättäessä on huomioitu se seikka, että siihen ei liity ajoneuvojen 

kuivatusta. Vakuuden määrään on vaikuttanut myös se seikka, että kerättävän materiaalin 

rahallinen arvo on varsin merkittävä.  

Kappale ”Muut määräykset” 

Toiminnanharjoittajan on tarpeen perehdyttää myös henkilökunta siihen, mitä tämä päätös 

edellyttää otettavaksi huomioon laitoksen toiminnassa.  

MARA-ilmoituksen tekeminen on informatiivinen tieto.  

Toiminnanharjoittaja on 6.11.2023 käydyssä neuvottelussa ilmoittanut Kemin kaupungille (ymp. 

päällikkö R. Pöykiölle) haluavansa toteuttaa toiminta-alueen maanrakennustyöt MARA-

ilmoituksella Lapin ELY-keskukseen.  

Jätehuoltorekisteriin rekisteröityminen on informatiivinen tieto.   
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VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN  

Päätöksessä on huomioitu Lapin ELY-keskuksen lausunnossa esille tuodut seikat muilta osin 

paitsi rakennettavan suodatinkentän osalta, jota ei nähty tarpeelliseksi toteuttaa.  

Lupapäätöksessä ja sen määräyksissä on huomioitu mitä on säädetty ympäristöhallinnon ohjeessa 

nro 3(2017) nimeltä ”Autopurkaamoiden luvittamista ja valvontaa koskeva ohje” ja sen liitteessä 

2 olevassa mallipäätöksessä.  

LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN  

Päätöksen voimassaolo  

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.  

Lupamääräysten tarkastaminen 

Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai muuttamiseen on haettava ympäristölupa. Mikäli 

toiminnan päästöt tai ympäristövaikutukset olennaisesti lisääntyvät tai muuttuvat, tulee 

toiminnanharjoittajan esittää uusi lupahakemus Kemin kaupungin ympäristönsuojelu-

viranomaisele.  

LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN  

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan määräystä 

ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai 

tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.  

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET JA OPPAAT 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014): 6-8, 11-12, 14-17, 27, 42-44, 48-49, 52-53, 58-52, 62, 66, 70, 

83, 85, 87, 94, 170 § sekä liite 1 taulukon 2 kohta 13f.  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014): 2 (12 d kohta), 3-4, 6, 11-15§.  

Jätelaki (646/2011): 5-6, 8, 11-13, 15-17, 29, 118-121 ja 131 §. 

Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012): 2, 4, 7-9, 12-13, 20 ja 22-24 §.  

Valtioneuvoston asetus romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytönrajoittamisesta 

ajoneuvoissa (123/2015).  

Ympäristöhallinnon ohjeita (3/2017): Autopurkamoiden luvittamista ja valvontaa koskeva ohje.    

KÄSITTELYMAKSU  

Maksu on 880 eur. 

Lisäksi peritään kuulutuskustannukset aiheutuneiden kustannusten mukaisesti.  
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Perustelut:  

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 105 §:n mukaan lupahakemuksen käsittelystä peritään maksu, 

jonka suuruus määräytyy kunnan tekemästä päätöksestä. Kemin kaupungin 

ympäristösuojeluviranomaisen taksa perustuu Kemin kaupunkirakennelautakunnan (KRLTK) 

päätökseen (4.5.2000 § 70). 

LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  

Päätös   

Hakijalle (postitse) 

Jäljennös päätöksestä (sähköpostilla) 

Lapin ELY-keskus (kirjaamo) 

Meri-Lapin Ympäristöterveysvalvonta (terveystarkastajat@tornio.fi) 

Ilmoitus päätöksestä  

Tieto päätöksestä kirjeellä naapurikiinteistön (240-35-3518-6) haltijalle. 

Ilmoittaminen kaupungin Internet-sivuilla ja lehdessä 

Tieto päätöksestä julkaistaan Kemin kaupungin Internet-sivuilla ja Lounais-Lappi lehdessä.  

Lupahakemus, muut asiakirjat, viranomaislausunnot ja päätös ovat lisäksi nähtävillä toimielimen 

(Lupajaoston) kokouspäivän kokousasiakirjoissa kaupungin Internet-sivuilla kohdassa ”Esityslistat 

ja pöytäkirjat”.    

PÄÄTÖKSEN NÄHTÄVILLÄOLO PAIKKA 

Tämä päätös valitusosoituksineen on nähtävillä Kemin kaupungin kaupungintalon (Valtakatu 26, 

94100 Kemi) asiakaspalvelupisteessä (1. kerros).  

YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSEN NÄHTÄVILLÄOLO PAIKKA 

Ympäristölupahakemus ja sen käsittelyyn liittyvät kaikki asiakirjat (mm. päätös, lausunnot, 

täydennykset) ovat kokonaisuutena nähtävillä ympäristöpäällikön työhuoneessa (Kemin 

kaupungintalo, Valtakatu 26, 94100 Kemi).  

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudesta valittamalla. Asian käsittelystä 

perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

Valitusosoitus on liitteenä.   
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LIITTEET  

Nro 1. Valitusosoitus  

Nro 2: Kartta laitoksen sijoittumisesta ja asemapiirros 

 

 

Kemissä 16.11.2023     Risto Pöykiö 

       Ympäristöpäällikkö  

       Kemin kaupunki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TALLENNETTU  

Päähakemisto:  O/Viranomaispalvelut 

Alihakemisto:  MV Kierrätyspalvelu Oy 

Alihakemisto:  Ympäristölupa 2023 

Tiedosto:   MV Kierrätyspalvelu Oy_Ympäristölupapäätös_Hakemus tuli 02082023 
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Liite nro 1 

 
Valitusosoitus Vaasan Hallinto-oikeudelle 

 
  

Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea  
muutosta kirjallisella valituksella Vaasan hallinto-oikeudelta.  
 
Valitusoikeus:  
Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueen ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojeluun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen ja niiden ympäristönsuojeluviranomiset, sekä elinkeino-, liikenne. ja ympäristökeskukset ja 
muut asiassa yleistä etua valvovat viranomiset. Valitusoikeus on myös saamelaiskäräjillä ja kolttien 
kyläkokouksella ympäristönsuojelulaissa ja vesilaissa säädetyn mukaisesti.  
 
Valitusaika:  
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaika päättyy 30.12.2023.  
 
Valitus liitteineen on toimitettava valitusviranomaisele (Vaasan hallinto-oikeuteen) viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi 
lähettää myös postitse, faksilla, sähköpostilla tai lähetin välitykselle.  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisen asiointipalvelun kautta 
(asiointi.oikeus.fi) 
 
Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  
 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa, asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Tiedoksiantopäivää ei lueta valitukseen. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen.  
 
Valitusviranomainen  
Vaasan hallinto-oikeus  
Korsholmanpuistikko 43, 4.krs (käyntiosoite). 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 
puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma-pe klo: 8.00 – 16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 
sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
(Tarkista kaikkien yhteystietojen ajantasaisuus hallinto-oikeuden Internet-sivuilta).  
 
Valituskirjelmän, valituksen sisältö ja allekirjoittaminen:  
Valituskirjelmä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava  
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten mahdollinen sähköpostiosoite, joihin 

asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.  
- jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot 
- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 

muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköposti 
- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 

(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi. 

- päätös, johon haetaan muutosta 
- päätökseen kohta, johon haetaan muutosta  
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
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Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  
 
Valituksen liitteet 
- ympäristönsuojeluviranomaisen päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
- asiakirjat, joita käytetään vaatimuksen tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin Vaasan hallinto-oikeudelle  
- valtakirja  

- asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja – ellei hän ole asianajaja,  
julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011) 
- asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen 
sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse 
esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksensa suullisesti tuomioistuimessa tai jos 
asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.  

 
Oikeudenkäyntimaksu  
Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä 
säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1383/2018) säädetään.  
 
Tuomimaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Lisätietoa valituksen 
tekemisestä ja oikeudenkäyntikuluista saa Vaasan hallinto-oikeudesta 
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Liite nro 2 
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Asemapiirros  

 

 

 

 


